

भारतीय मानक ब्यूरो
(वित्त विभाग)

विषय: वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए एक खाते की मद से राशि का अन्य खाते की मद में पुनर्विनियोग

वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए भारतीय मानक ब्यूरो के वार्षिक खातों को कार्यकारी समिति ने अनुमोदित कर दिया है। वर्ष 2020-21 के लिए वास्तविक व्यय कुछ बजट शीर्षों में, RBE 2020-21 की तुलना में अधिक था, जबकि शेष व्यय शीर्षों में बचत अधिक थी और कुल मिलाकर RBE 2020-21 की तुलना में शुद्ध बचत थी। वर्ष 2020-21 के लिए कुछ शीर्षों के अंतर्गत अतिरिक्त व्यय को महा निदेशक, भारतीय मानक ब्यूरो द्वारा व्यय के अन्य शीर्षों से, जहां बचत थी, पुनर्विनियोजन किया गया है जिसके लिए भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 39(2) में उन्हें शक्ति दी गई है। तदनुसार, वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए विभिन्न शीर्षों के अंतर्गत मुख्यालय/क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/केन्द्रीय प्रयोगशाला/प्रशिक्षण संस्थान द्वारा किए गए वास्तविक व्यय को नियमित किया गया है।

यह सभी क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/केन्द्रीय प्रयोगशाला/प्रशिक्षण संस्थान के प्रमुखों की जानकारी के लिए है। यदि आवश्यक हो तो, इस संबंध में यदि कोई लेखा परीक्षा आपत्ति हो तो उस को निपटाने के लिए एजी लेखा परीक्षा को सूचित किया जा सकता है।

यह उप महानिदेशक (वित्त) की मंजूरी से जारी किया गया है।

हस्ता/-

(गुरप्रीत सिंह)
निदेशक (वित्त)

हमारा संदर्भ : वित्त/7:32/2021

दिनांक : 23 सितंबर 2021

परिचालित सेवा में भा मा ब्यूरो इंटरनेट के माध्यम से :

- सभी क्षेत्रीय कार्यालय /शाखा कार्यालय / केन्द्रीय प्रयोगशाला/ प्रशिक्षण संस्थान के प्रमुख
- मुख्यालय के सभी विभागों के प्रमुख
- भा मा ब्यूरो के सभी अधिकारी एवं कर्मचारी

प्रतिलिपि : सूचनार्थ

- महानिदेशक / मुख्य सतर्कता अधिकारी / सभी उप महानिदेशक

सूचना और प्रौद्योगिकी विभाग - भारतीय मानक ब्यूरो के इंटरनेट पर डालने के लिए

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(FINANCE DEPARTMENT)

**Subject: Re-appropriation of sums from one head of account to another
for the financial year 2020-21.**

The Annual Accounts of BIS for the Financial Year 2020-21 were approved by the Executive Committee. The actual expenditure for the year 2020-21 in very few budget heads was higher than the RBE 2020-21, whereas there were savings in the remaining expenditure heads and overall there were net savings as compared to RBE 2020-21. The excess expenditure for the year 2020-21 under certain heads has been re-appropriated by DG:BIS from other heads of expenditure where there were savings, under the powers vested upon him, in accordance with Rule 39(2) of BIS Rules, 2018. Accordingly, the actual expenditure by HQ/ROs/BOs/CL/NITS under various heads for the financial year 2020-21 stands regularized.

This is for information of Heads of all ROs/BOs/CL/NITS. If required, this may be informed to AG Audit to settle audit objection, if any, in this regard.

This issues with the approval of DDGF.

sd/-
(Gurpreet Singh)
Director (Finance)

Our Ref : **FIN7:32/2021**

Date : **23 September 2021**

Circulated through Intranet to:

- **Heads of ROs/BOs/CL/NITS**
- **Heads of all Departments at HQ**
- **All Official of BIS**

Copy for Information:

- **DG/ADG/CVO/ All DDGs**

Copy to: ITSD - for uploading on BIS Intranet